Sono queste le variegate realtà nelle quali Costantino 
Canneti ha operato con competenza, generosa disponibilità e specchiato disinteresse nella prima metà del Novecento.

Il premio, al netto della ritenuta d’acconto, è così suddiviso:
l°  qualificato: € 2.000,00 (Euro duemila/00)
2° qualificato: € 1.500,00 (Euro millecinquecento/00)
3° qualificato: € 1.000,00 (Euro mille/00)

Al concorso possono partecipare laureandi, laureati, ricercatori e studiosi italiani e stranieri; i concorrenti dovranno far 
pervenire la domanda di partecipazione e il testo della loro ricerca redatto o tradotto in lingua italiana,  in 2 copie in